mine vitam eripiat. Potest iniuriam persequi iudicio. Non est, inquit, viri fortis cum eo iure contendere, quē manu, & ferro possit opprimere. Nullum est enim in legibus honestum virtuti præsidium, sed quoddam subsidium imbellicitati necessario constitutum. Ideone ego ætatem in decoris studio cōsumpsi, & tā multa facinora virtutis militaris edidi, vt post tantas res cum magna laude gestas sit mihi instar cuiusdam viduæ iudicum auxilium implorandum? Tum certè longe maius dedecus in me cōcepissem, quā illud ipsum, cuius macula mihi vel cum vitæ periculo diluenda est. Certum est enim vitæ nō parcere dum dignitati cōsulam. Præcepit Christus vt iniurias, & errata omnia condonemus. Quid Christus, inquit, in hac causa præcipiat, non valde ad me pertinet, id autem quod pertinet valde exploratum habeo, nēpè nihil esse viro indignius, quā pati contumeliam, & ab vlciscendi studio religione aliqua dimoueri. Aut igitur sese mihi ad pedes abijciat, erratique veniam petat, vt ipse subeat infamiam, ego dignitatem meam recuperem: aut si recuset hanc conditionem ad pugnam se paret. Vitari enim summa cōtentio non potest: in qua si sese prius non dediderit, gladio meo confectus cadet: aut ipse fortiter, & honeste decumbam.

## DE GLORIA

bam. Quid si cadas, & à corpore exoedens in  
 perpetuum cruciatum abripiare? Ridiculum  
 est, inquit, istis tartareis monstris viros incen-  
 sos gloriæ cupiditate perterrere velle: mo-  
 ueant ista homines, anilis & imbecilli animi,  
 anxisque superstitionib<sup>9</sup> implicatos, me ve-  
 ro nõ obiecta religio, non mortis metus, non  
 supplicia quæ dicuntur esse apud inferos con-  
 stituta, non môstra denique vlla à laudis stu-  
 dio deterrebunt. Quòd si ad inferos abduc-  
 tus sum, nõ dedecore contaminatus, sed ho-  
 nestus atque viri fortis officio functus abduc-  
 car. Videtis amentiam? Queruntur miseri  
 homines se dignitate spoliatos esse ab ijs  
 quos ipsi impuros, & nulla dignitate prædi-  
 tos esse cõfiteantur. Non pudet igitur homo a-  
 mentissime, te tantum operæ, atq; studij in ca-  
 re posuisse, quæ nõ sit vnquã in tua potestate  
 sed in aliorum libidine futura? Nam si tantum  
 iuris habet in dignitate tua cuiusvis audacia,  
 vt cum velit verbo tibi totam eripiat, quid te  
 miserius, quid magis anxium, aut sollicitum fini-  
 gi potest? Vitam enim ages acerbam & cala-  
 mitosam: intemperatissimi cuiusque furo-  
 rem extimesces: infamiæ metu noctes & dies  
 cruciaberis, atq; perpetuo animi angore pec-  
 nas amentia perfolues. Sed videamus quan-  
 tum malorum factor hic rebus humanis im-  
 portet.